华中科技大学武昌分校文件

校教[2010]55号

2010-2011学年度第一学期第一周
教学检查情况通报

2010年9月6日至9月10日，校领导、教务处和教学顾问委员会共安排39人次对全校各教学单位第一周的全部课堂进行了教学运行情况常规检查。现将检查情况通报如下：

一.总体情况

开学第一周，校领导、教务处、学生处、教学顾问委员会、各教学单位负责人深入到教学第一线检查教学工作，对全校有教学任务的教学楼、计算机房、语音楼的教学运行及秩序情况进行了全面的检查。尽管第一周周五正值2010级新生报到，各院系新生接待任务繁重，但检查情况显示，各教学单位高度重视期初教学检查工作，安排了专人检查课堂，教学课表运行正常，没有发生教室、教师、课程冲突现象。教学设备整体运行基本正常，绝大部分任课教师能按时上课，绝大部分学生能够按时到教室上课，学习纪律良好。学校总体教学秩序井然，运行良好，无教学事故发生。

二．问题与建议

（一）检查中发现的问题：

1、9月8日上午和9月10日下午，因堵车致使班车晚点，有五位老师迟到2-10分钟。

2、部分教室学生仍存在上课迟到、旷课现象。

（二）改进工作的意见和建议

教风、学风教育需进一步加强。全校各部门要结合我校学生实际情况，进一步加强教风、学风建设。各教学单位要进一步加强教学管理。在日常的教学工作中，院系、教研室要加强检查，及时反映和处理问题，保证教学正常稳定运行。

                         华中科技大学武昌分校

                        二○一○年九月十九日

主题词：教学检查  情况  通报

华中科技大学武昌分校办公室      2010年9月19日印发
PAGE
2